



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Spotkanie Marszałka Marka Woźniaka ze stażystami z Obwodu Donieckiego

**22 marca 2013 r. oficjalnym spotkaniem z Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego zakończył się pobyt przedstawicieli Obwodu Donieckiego w Województwie Wielkopolskim, związany ze stażem w ramach projektu „Know-how dla Obwodu Donieckiego – wzmocnienie struktur administracyjnych i rozwoju regionalnego na Ukrainie”. Projekt realizowany był przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach „Know-how Exchange Programme” Inicjatywy Środkowoeuropejskiej.**

Było to drugie działanie projektowe. Uczestnicy stażu podzielili się swoimi wrażeniami z pobytu w Wielkopolsce z Marszałkiem Markiem Woźniakiem. Nasi goście podkreślali, że wiedza zdobyta podczas stażu zostanie z pewnością wykorzystana przy tworzeniu dokumentów strategicznych Obwodu Donieckiego i jego samorządów niższego szczebla. Zaznaczyli też, że Obwód Doniecki chce zbliżyć się do Unii Europejskiej, a Wielkopolska wskazuje mu, jak ten cel osiągnąć.

Spotkanie z Marszałkiem Woźniakiem stało się też okazją do refleksji na temat drogi Ukrainy do Unii Europejskiej w kontekście reform przeprowadzonych przez Polskę. Marszałek Marek Woźniak zadeklarował wsparcie dla proeuropejskich dążeń regionów ukraińskich, zaznaczając, że polskie rozwiązania nie muszą zostać na Ukrainie skopiowane. Stanowią one jedynie propozycje, które strona ukraińska może wykorzystać przy reformowaniu swojej administracji publicznej. Mając na uwadze zapowiadane reformy na Ukrainie oraz wspólnie realizowany projekt, Marszałek Woźniak podkreślił, iż jest zwolennikiem pomocy Ukrainie w trudnej sztuce transformacji. „Dobrze jest obserwować zmiany i rozwiązania u kogoś, ale nie oznacza to, że jest to jedyna droga. Każdy kraj powinien szukać dla siebie najlepszych rozwiązań” – powiedział Marszałek. Wskazał przy tym na trudności, jakie widzi na obszarze Obwodu Donieckiego, m.in. w ogromnym zróżnicowaniu rozwoju wielkich, industrialnych miast i słabo zurbanizowanych miasteczek i wsi. „To wielka sztuka umieć połączyć oba te obszary i wyrównać różnice w rozwoju”. Marszałek Marek Woźniak wręczył także uczestnikom certyfikaty poświadczające udział w stażu.

W ramach trzytygodniowego pobytu w naszym regionie stażyści zapoznali się z najlepszymi praktykami Województwa Wielkopolskiego w zakresie tworzenia dokumentów strategicznych dla funkcjonowania samorządu terytorialnego. Wiedza teoretyczna przekazywana przez wielkopolskich ekspertów była uzupełniana warsztatami i wizytami studyjnymi, m.in. w Powiecie Gnieźnieńskim, Koninie i Kłodawie. W stażu uczestniczyli przedstawiciele administracji Obwodu Donieckiego, reprezentujący Stowarzyszenie Organów Samorządu Lokalnego Obwodu Donieckiego, Krasnoarmijską Radę Rejonową, Dymytrowską Radę Miejską i Departament Gospodarki i Inwestycji Horłowskiej Rady Miejskiej.

Projekt „Know-how dla Obwodu Donieckiego – wzmocnienie struktur administracyjnych i rozwoju regionalnego na Ukrainie” realizowany jest od lutego 2013 r. Przypomnijmy, że Województwo Wielkopolskie jest pierwszym polskim samorządem realizującym projekt w ramach „Know-how Exchange Programme” Inicjatywy Środkowoeuropejskiej



## **Pliki do pobrania:**

- [obwoddonieckistazcei080.jpg - 53742 Mb](#)
- [obwoddonieckistazcei070.jpg - 66856 Mb](#)
- [obwoddonieckistazcei043.jpg - 67074 Mb](#)
- [obwoddonieckistazcei036.jpg - 71987 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie